

24 kwietnia 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 24 KWIETNIA

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się etap wojewódzki 42. Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W zmaganiach udział wzięli zwycięzcy eliminacji powiatowych w poszczególnych grupach wiekowych. Zwycięzcom eliminacji wojewódzkich dyplomy wręczył marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Celem Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów ochrony przeciwpożarowej oraz kształtowanie wiedzy i umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii i ratownictwa, a przede wszystkim: zasad postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Impreza promująca dziedzictwo kulinarne Regionu Świętokrzyskiego oraz produkt lokalny pn. „IV Świętokrzyski Festiwal Smaków” odbędzie się 1-2 maja w Parku Etnograficznym w Tokarni. Do skansenu zawitają producenci, restauratorzy, gospodarstwa agroturystyczne oraz Koła Gospodyń Wiejskich. Odbędą się konkursy kulinarne oraz na najpiękniej ustrojone regionalne stoisko. Na scenie zaprezentują się ludowe zespoły śpiewacze. O szczegółach imprezy mowa była podczas konferencji prasowej w Dworku Laszczyków w Kielcach, w której uczestniczył marszałek **Andrzej Bętkowski**.



Na zaproszenie Staropolskiej Izby Przemysłowo – Handlowej marszałek **Andrzej Bętkowski** weźmie udział w pracach Kapituły Konkursu o Nagrodę NOVATOR 2018 (godz. 13.00, SIPH).

Fundacja VIVE Serce Dzieciom wspólnie z Wydziałem Matematyczno – Przyrodniczym Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i Wydawnictwem MAC Edukacja są organizatorami I Kongresu Ekologicznego dla Przedszkolaków. W wydarzeniu bierze udział wicemarszałek **Renata Janik**.



Zanieczyszczenie środowiska naturalnego, spowodowane m.in. działalnością człowieka jest często dla dzieci pojęciem abstrakcyjnym. Nie znają Eko - zasad, nie mają poczucia, że dbając o najbliższe otoczenie mają wpływ na stan środowiska. Podczas kongresu przedszkolaki wezmą udział w pięciu warsztatach poświęconych: segregacji odpadów, czystości wody słodkiej, recyklingu tekstyliów, zagrożonego życia w wodach morskich oraz zanieczyszczenia powietrza. Otrzymają także kolorowanekę dotyczącą segregacji odpadów. Wydarzeniu towarzyszyć będzie konferencja pt. „Skutki degradacji środowiska naturalnego i sposoby jej przeciwdziałania”, podczas której paneliści będą mówić na temat wkładu ich organizacji w przeciwdziałanie niszczeniu środowiska naturalnego.

24 pary małżeńskie z terenu gminy Bieliny zostaną odznaczone medalami przyznanymi przez Prezydenta RP z okazji 50 - lecia pożycia małżeńskiego. Gościem wydarzenia w Urzędzie Gminy w Bielinach (godz. 13.30) będzie wicemarszałek **Renata Janik**, która wręczy Jubliatom listy gratulacyjne.

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa uczestniczy w konferencji pt.

„Szczepię się – chronię zdrowie swoje i innych”, organizowanej przez Polskie Towarzystwo Higieniczne Oddział w Kielcach wraz ze Świętokrzyskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym. Podczas spotkania mowa będzie o aktualnych problemach związanych ze szczepieniami ochronnymi.

